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Wg rozdzielnika

Dotyczy: Budowa budynku o$wiatowego w miejscowosci Jeziorki z materiatu Wykonawcy

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz.3

Pytanie 1

W imieniu wiasnym jako Wykonawca, ktéry ma zamiar zlozy¢ oferte w postepowanie o udzielenie
zamowienia publicznego na roboty budowlane prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
(...) — Budowa budynku o$wiatowego w miejscowosci Jeziorki z materiatu Wykonawcy niniejszym
wskazuje, ze SIWZ narusza obowigzujgce przepisy prawa zamowien publicznych. Wskazuje, ze w na
stronie 18 - Rozdziat 21 punkt 2 ustalili Panstwo zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy na
poziomie 10% warto$ci zamowienia a doktadnie ,Wykonawca, ktorego oferta zostanie wybrana
zobowigzany jest przed podpisaniem umowy do wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy na kwote stanowigcg 10% wartoéci zamoéwienia w formach okreslonych w art. 148 ustawy
Prawo zamowien publicznych.” Wskazuje, ze ustalenie zabezpieczenia nalezytego wykonania na
poziomie 10% warto$ci zamowienia jest ustaleniem zabezpieczenia wykonania umowy na wysokim
poziomie w szczegolnosci majgc na uwadze obecne realia rynkowe. Ustalenie zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy na w/w poziomie powoduje, ze male, Srednie firmy, ktore sg w stanie
wykonac¢ zamowienie nie sg w stanie ziozy¢ konkurencyjnej oferty. Taki poziom zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy spowoduje w szczegélnoéci podniesienie cen ofertowych przez male,
$rednie firmy.

Kwota zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy wrecz przewyzsza marze uzyskiwang na
zamowieniu. W tej sytuacji w mojej ocenie doszto do naruszenia podstawowych zasad postepowan
przewidzianych ustawg Prawo zamoéwien publicznych a w szczegdinosci zasady uczciwej konkurencii
przewidzianej przepisami zawartymi w art. 7 Ustawy Prawo Zaméwien Publicznych zgodnie z ktérymi
~Zamawiajgcy przygotowuje i przeprowadza postepowanie o udzielenie zamowienia w sposéb
zapewniajgcy zachowanie uczciwej konkurencji i rowne traktowanie wykonawcow oraz zgodnie z
zasadami proporcjonalnos$ci i przejrzystosci.” W naszej ocenie jako wykonawcy, ktéry ma zamiar
zlozy¢ oferte w niniejszym postepowaniu zupetnie wystarczajgcym i optymalnym jest wymaganie
przez Zamawiajgcego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na poziomie 5% wartosci
zamowienia. W tej sytuacji jako wykonawca, ktéry ma zamiar ztozy¢ oferte w przedmiotowym
postepowaniu wnosze o zmiang zapisu w szczegdinosci na stronie 18 - Rozdziat 21 punkt 2 w ten
sposob ,ze ustalg Panstwo zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy na poziomie 5 % warto$ci
zamowienia a doktadnie ,Wykonawca, ktérego oferta zostanie wybrana zobowigzany jest przed
podpisaniem umowy do wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na kwote
stanowigcg 5 % wartosci zamowienia w formach okreslonych w art. 148 ustawy Prawo zaméwien
publicznych.” W naszej zabezpieczenie proponowane przez nas doprowadzi do sytuacji w ktorej
bedzie zachowana rownowaga, matle i Srednie firmy, ktére sg w stanie wykona¢ zamowienie (w tym
takze my) bedg mogty zlozy¢ konkurencyjng oferte w przedmiotowym zaméwieniu. Takie wymagania
bedg optymalne.

Odpowiedz

W odpowiedzi na Panstwa wniosek z dnia 05.12.2016 roku o zmiane SIWZ, tj. zmniejszenie
wymaganego poziomu zabezpieczenia do 5% wartosci zamoéwienia informuje, ze uwzgledniamy
prosbe czesciowo. Wymagany poziom zabezpieczenia ustalamy na poziomie 8% wartosci
zamobwienia.



Zgodnie z Art. 150 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych Zamawiajgcy moze ustalié¢ wysokos$é
maksymalnego zabezpieczenia do poziomu 10% wartosci zaméwienia wynikajgcego z umowy.
Uwazamy, ze poziom zabezpieczenia w wysokosci 8% pozwoli matym i rednim firma na ziozenie
konkurencyjnej oferty. Ze wzgledu na wielko$¢ i wysoki priorytet w/w inwestycji Zamawiajgcy nie moze
pozwoli¢ sobie na nizszy poziom zabezpieczenia.

Wykonawca zgodnie z Art. 148 ust. 1 moze wnie$¢ zabezpieczenie w jednej lub kilku formach, m.in.
gwarancji bankowych lub ubezpieczeniowych. Koszt ustanowienia zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy wykonawcy majg prawo wliczy¢ w cene oferty. Zamawiajgcy liczy sie z faktem, ze
wysoki poziom zabezpieczenia wplynie na podwyzszenie cen ofertowych przez wszystkich
Wykonawcow, tym samym koszt ten zostanie przerzucony na Zamawiajgcego. Okolicznos$é ta nie
stanowi zatem bariery w dostepie do zamoéwienia i nie narusza zasad uczciwej konkurencii.

Pytanie 2

Brak w przedmiarze robot przejs¢ dachowych oraz podstaw dachowych dla instalacji wentylacyjne;.
Prosimy o uzupetnienie

Odpowiedz

Przejscia dachowe oraz podstawy nalezy uja¢ w wycenie zgodnie z rysunkami i opisem do projektu.

Pytanie 3

Brak w przedmiarze robot izolacji kanatéw wentylacyjnych wewnetrznych i zewnetrznych. Prosimy o
uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz

Izolacje kanatéw nalezy uja¢ w wycenie zgodnie z rysunkami oraz opisem do projektu.

Pytanie 4

Brak w przedmiarze robot plaszczy z blachy ocynkowanej dla kanalow wentylacyjnych zewnetrznych i
prowadzonych pod stropem. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru

Odpowiedz

Ptaszcze kanatow nalezy uja¢ w wycenie zgodnie z rysunkami i opisem do projektu.

Pytanie 5§

Brak w przedmiarze robot kanatéw wentylacyjnych w pomieszczeniu kuchni wykonanych z tworzywa
sztucznego w ostonie z blachy aluminiowej. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru

Odpowiedz

W kuchni nie ma kanatow z tworzywa sztucznego. Blacha stalowa ocynkowana zgodnie z projektem.

Pytanie 6

Brak w przedmiarze robo6t wystarczajacej ilosci kanatow i ksztaltek wentylacyjnych na wykonanie
instalacji. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz

llosci kanalow wraz z ksztaltkami ujeto w pozycji dotyczacej kanatéw wraz z montazem.

Pytanie 7

Brak w przedmiarze robét konstrukcji wsporczej pod centrale wentylacyjne prosimy o uzupetnienie
Odpowiedz

Konstrukcje wsporcza ujeto w pozyciji Centrali wentylacyjnej wraz z montazem.

Pytanie 8

Brak w przedmiarze robot konstrukcji wsporczych do mocowania kanatéw zewnetrznych
prowadzonych na dachu budynku. Prosimy o uzupeinienie

Odpowiedz

Konstrukcje wsporcze ujeto w pozycji dotyczacych kanatéw wraz z montazem.

Pytanie 9
W nawigzaniu do odpowiedzi nr 2 z dnia 02.12.2016r. prosimy o zmiane wymagan dotyczgcych
kosztorysu, ktory nalezy zatgczy¢ do oferty. Prosze o potwierdzenie, ze do oferty nalezy zatgczyé



wytgcznie kosztorys uproszczony a zestawienie RMS Zamawiajgcy bedzie wymagat tylko od oferenta
ktérego oferta bedzie najkorzystniejsza.

Odpowiedz

Potwierdzamy, ze do oferty nalezy zatgczy¢ wytgcznie kosztorys uproszczony a zestawienie RMS
Zamawiajacy bedzie wymagat tylko od oferenta ktérego oferta bedzie najkorzystniejsza.
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